
Zápis ze zasedání  Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                     Číslo:  164 
Zahájeno:   15.00 hod. 
Ukončeno: 17.00 hod. 
Přítomni:   p. Richter, Ing. Jaklová, Ing. Král, JUDr. Kšáda, Mgr. Šroubek, Mgr. Hejdová-tajemnice ÚMČ 
Omluveni:   
Hosté:                                                  dne: 12. 9. 2018                                                          
 
 
 
164. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice  

bere na vědomí informaci Ing. Jaklové o průběhu dosavadních jednání ohledně problémů vzniklých v základní 
škole na konci školního roku 2017/2018. 
 
 

164. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1595/18 
 projednala žádost ředitelky MŠ DUHA., 

- s c h v a l u j e   přijetí sponzorského daru pro MŠ DUHA od paní Terezy Svatoňové ve výši 5 tis. Kč. 
       H: 5/0/0   
 
 

164. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1596/18 
bere na vědomí sdělení spol. ROLIAS a.s. ohledně dalšího využití pozemku za areálem mateřské školy – č.parc. 
1324/1, 
 
 

164. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1646/18 
projednala žádost spol. M.C.STAV ART s.r.o., 
- s c h v a l u j e    
1. ukončení nájemní smlouvy k části pozemku parc.č. 24/1 v k.ú. Dolní Počernice se spol. M.C.STAV ART s.r.o. 
k 31. 12. 2018. 
2. zveřejnění záměru na pronájem části pozemku parc.č. 2/1 v k.ú. Dolní Počernice od 1. 1. 2019.  
        H: 5/0/0  T: 9/2018 Z: tajemnice 

 
 
164. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1652/18 
 bere na vědomí výzvu náměstka primátorky HMP Petra Dolínka, 

- p o v ě ř u j e   starostu vypracováním žádosti o dotaci na rekonstrukci sportovního hřiště Svatoňovická. 
        H: 5/0/0  T: 13.9.18 Z: starosta 
 
 
164. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1671/18 
 projednala žádost Sokola Dolní Počernice, z.s., 

- s c h v a l u j e   poskytnutí finanční podpory z výtěžku z provozování výherních hracích přístrojů a loterií        
ve výši 5 tis. Kč pro tenisový oddíl Sokola Dolní Počernice, z.s.  na uspořádání turnaje mládeže v r. 2018. 
        H: 5/0/0         Z: tajemnice 
 
 

164. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1664/18 
 projednala žádost paní Hany Jakoubkové, 

- s c h v a l u j e   pronájem garážového stání v suterénu čp. 10 Stará obec paní Haně Jakoubkové na dobu     
od 1. 12. 2018 do 31. 3. 2019.     H: 5/0/0         Z: tajemnice 
 
 
 

164. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad. 1687/18 
 projednala žádost pana Tomáše Brejchy, 

- s o u h l a s í   s částečnou uzavírkou komunikace V Ráji dle předložené situace a realizaci STL přípojky na 
pozemku parc.č. 425 v k.ú. Dolní Počernice za podmínky, že komunikace bude uvedena do původního stavu se 
zárukou na dílo v délce 5 let. Dále oznámení o omezení provozu na komunikaci a ploše záboru pro stavbu bude 
sděleno úřadu MČ 10 dní před zahájením prací. Tento souhlas není vyjádřením za další správce inženýrských 
sítí.       H: 5/0/0         Z: Ing. Král 
 
 
 

164. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice –  předklad 1679/18 
 projednala žádost pana Jana Lalinského – čj. 1650/18, 

- s o u h l a s í   s novostavbou RD na pozemku parc. č. 1438/75 v k.ú. Dolní Počernice dle předložené 
projektové dokumentace, zpracované Ing. arch. Z. Belokostolským z 07/2018, za podmínky, že nebude 
zasahováno do veřejných ploch a staveništní doprava bude vedena po komunikaci ul. Dercsenyiova s nájezdem 
z ul. Národních hrdinů u areálu golfového hřiště. Všechna zjištěná poškození veřejného prostranství v průběhu 
stavby budou stavebníkem uvedena do původního stavu na jeho náklady. 
        H: 5/0/0    Z: Ing. Král 
 
 
 



164. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1681/18 
- s c h v a l u j e   úpravu rozpočtu MČ Praha-Dolní Počernice do měsíce září 2018 takto: 
 
Rozpočtová úprava č. 14 – převod z rezervy vytvořené příjmem daně z příjmu z MHMP za rok 2017 
Příjem: 
- Převod z rezervy rozpočtu MČ /rezerva vytvořená z vrácené daně z příjmů/               497.000 Kč 
Výdej: 

       - Doplnění kapitoly veřejná zeleň /ODPA 3745/, položky nákup služeb /5169/                   497.000 Kč 
 

Rozpočtová úprava č. 15 – převod z rezervy v kapitole Zastupitelstvo na vyplacení odstupného pro odstoupivšího 
místostarostu Bc. M. Nedvědila          
Příjem: 

 - Převod z rezervy rozpočtu MČ /ODPA 6112 – Zastupitelstvo/    110.500 Kč 
Výdej:  

 - Výplata odstupného panu Bc. M. Nedvědilovi            110 500 Kč 
 

Rozpočtová úprava č. 16 – převod z rezervy RMČ na nákup přívěsného vozíku a opravu tlumičů zametacího 
stroje 
Příjem: 

 - Převod z rezervy rozpočtu RMČ                                              19.400 Kč 
- Převod z rezervy rozpočtu RMČ                                                9.300 Kč 
- Převod z rezervy rozpočtu ÚMČ                                                9.300 Kč 
Výdej: 

 - Zakoupení přívěsného vozíku pro údržbu MČ                         19.400 Kč 
- Oprava tlumičů zametacího stroje                                            18.600 Kč 
 
        H: 5/0/0         Z: starosta 
 

164. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1688/18 
 projednala návrh spol. Petra Vašinová-elektromontážní firma – čj. 1673/18, 

- s c h v a l u j e   Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene k pozemku parc.č. 1595/2 v k.ú. 
Dolní Počernice, se spol. PREdistribuce, a.s., IČ 27376516, v rámci stavební akce „Rozšíření distribuční 
soustavy kNN, Praha-Dolní Počernice, V Padolině, parc.č. 81“. 

H: 5/0/0         Z: tajemnice 
 
 

164. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1677/18 
- s c h v a l u j e   uzavření Dohody na výkon TDI, včetně s tím spojené administrace na rekonstrukci cyklostezek 
v Dolních Počernicích pro paní Hanu Venclovou za cenu 160 Kč/hod. s limitem 62 hodin za měsíc. 
        H: 5/0/0         Z: tajemnice 
 
 

164. 13 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1678/18 
 projednala žádost pana Tomáše Kloučka – čj. 1603/18, 

- s o u h l a s í   s novostavbou RD dle předložené dokumentace, zpracované projekční kanceláří ARCHIN 
z 08/2018 a to včetně dopravního připojení a napojení stavby na inženýrské sítě. Toto stanovisko nenahrazuje 
vyjádření dalších účastníků stavebního řízení.  H: 5/0/0    Z: Ing. Král 
 
 
 

164. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1703/18 
projednala Dodatek č. 1 ověřovací studie Bytový dům Dolní Počernice, území C, lokalita Nová Úpická – doplnění 
dopravní obsluhy č. 6 a č. 7 stavby bytového domu C, 
- d o p o r u č u j e   ZMČ k této studii přijmout následující usnesení: 
ZMČ schvaluje realizaci provizorní dopravní komunikace s napojením na ul. Národních hrdinů za podmínky  
1. úplatného převodu části pozemků pod budoucí komunikací ulice „Nová Úpická“ od spol. Galstian & Galstian 
Group s.r.o. na MČ Praha-Dolní Počernice na základě oddělovacího geometrického plánu. 
2. jižní část pod bytovými domy lokality „C“ bude oboustranně propojena s výjezdem na ul. Národních hrdinů, 
komunikace bude dočasná a provizorní, vybudovaná na náklady investora. 
        H: 5/0/0         Z: tajemnice 
 
 

164. 15 RMČ Praha – Dolní Počernice  
- d o p o r u č u j e   ZMČ v bodě 25.3 Provozování polyfunkčního domu v rámci stavby Bytové domy Dolní 
Počernice – jih. přijmout následující usnesení: 
ZMČ Praha – Dolní Počernice 
vzalo na vědomí zápis z jednání STAVBA Č. 8613 – BYTOVÉ DOMY DOLNÍ POČERNICE 
- zavazuje se   ke spoluúčasti na dalších koordinačních jednání, která budou vedena ve věci tohoto projektu, 
zejména o náplni a funkčnosti Polyfunkčního objektu s možným výhledem na převzetí tohoto objektu, případně 
jeho části, do svěřené správy MČ Praha – Dolní Počernice 
- přenechává   další rozhodování, související s tímto projektem nově zvolenému zastupitelstvu MČ Praha – Dolní 
Počernice na období 2018 – 2022.    H: 5/0/0  T: 17.918 Z: starosta 
 

 
zapsala: Mgr. Hejdová      


